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تحلیل زایلین ترکیبی و پارازایلین آسیا 
هفته سوم ماه می 2024

تاریخ: 1 خرداد 1403
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کاهش سودآوری بنزین و تاثیر آن بر بازار زایلین ترکیبی

قیمت حلال زایلین ترکیبی آسیا در هفته منتهی به روز ۱۷ ماه می 40 دلار 
در هر تن کاهش یافت و به 869$ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل 
فوب کره برای بارگیری در روزهای 26-6 ژوئن رسید زیرا بازار با کاهش سطح 

پیشنهاد مواجه شد و خریداران در حاشیه ماندند. 

به نظر می رسد تقاضای مربوط به بنزین به دلیل کاهش حاشیه سود بنزین 
و عدم اطمینان در مورد تقاضا در آینده در آسیا قوی نیست. به گفته یکی 

از فعالان بازار در چین، وضعیت تقاضا "وحشتناک" بود. 

از سوی دیگر، عرضه های آنی از سوی کره جنوبی کم بود و هیچ علاقه 
ای برای خرید Solent-MX از سوی شرکت های چینی شنیده نشد اگر چه 

موجودی MX در شرق چین اخیرا کوچک تر شده است. 

موجودی زایلین ترکیبی در چین نزدیک به 50000 تن در هفته شنیده شد 
در صورتی که سقف موجودی در ماه مارس به اوج سال تا به امروز و نزدیک 

به 95000 تن رسید. 

در سایر بازارهای مرتبط، ایزومر زایلین ترکیبی آسیا به 945 دلار در هر تن 
بر اساس ترم تحویل FOB کره، 961 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل

CFR تایوان و با 9 دلار افزایش در هر تن به 948 دلار در هر تن بر اساس 
ترم تحویل سی اف آر چین در 17 می رسید. 
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677 دلار در هر تن بر اساس ترم  در حالی که قیمت نفتا نیز تقریباً در 
تحویل CIF ژاپن ثابت بود. در 17 می چندین منبع بازار گفتند که قیمت 
نفت خام ضعیف تر به تمایل به خرید حلال-MX در هند آسیب رسانده 

است.

با این حال، یک منبع گفت که بازار هنوز نسبتا محکم بوده است و به دلیل 
 SCG تدارکات محدودتر از تایلند به دلیل اعلام فورس ماژور از سوی شرکت

Chemicals تایلند بوده است. 

بارگیری مواد شیمیایی از دو بندر Map Ta Phut و Rayong Olefins بنادر 
 S&P Global Commodity Insights ،در 5 مه pygas پس از آتش سوزی Rayong در

که قبلا گزارش شده بود به تعلیق در آمد. 
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اقدامات دولت چین و بالا رفتن قیمت ها

و  تایوان/ چین   CFR بر اساس ترم تحویل  پارازایلین آسیا  پلتس قیمت 
FOB کره با قیمت 1025.67 دلار در هر تن و 1003.67 دلار در هر تن در 
17 می ارزیابی نمود که هر دو 11.67 دلار در هر تن در روز افزایش یافتند. 

معاملات آتی ترفتالیک اسید خالص یا PTA، در بورس کالای ژنگژو چین در 
17 مه پر رونق بود و در قرارداد PTA برای تحویل در ماه سپتامبر 2024 با 

افزایش 66 یوان / تن در روز به 5858 یوان رسید. 

منابع بازار گفتند که همه کالاهای چینی در 17 مه صعودی بودند، که به 
دلیل چند مورد اقدامات دولت بود. دولت چین اخیرا اعلام کرد که قوانین 

دریافت وام مسکن را تسهیل می کند. 

اقدامات اخیر اقتصادی دولت چین قیمت کالاها را در چین در روز 17 می 
بالابرد. منابع گفتند که این اقدامات امید برای آینده اقتصاد را بیشتر کرد.

 
یک منبع گفت در بهترین حالت نرخ کل عملیات و بهره برداری از واحدهای 

تولید PTA در داخل چین در حدود 72 درصد است. 

بر  تن  هر  در  دلار   1025 قیمت  با  هفته  این  در  پارازایلین  معامله  اولین 
اساس ترم تحویل CFR تایوان چین و دومین محموله با قیمت 1026 دلار 

در هر تن برای تحویل در ماه جولای انجام شد. 
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